Rio Grande do Sul , 25 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4104

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 044/2025 e o Edital nº
055/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois)
dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência
dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

078 LÍVIA MILENE SPALL ANDARA
Ag. De Combate às
Endemias

1º

093 SANDRA GORETTI CAMERA
Ag. De Combate às
Endemias

2º

108 DJONATAN ODIL CARARD
Ag. De Combate às
Endemias

3º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 24 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:3F8F449F

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 072/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura
nº 045/2025 e o Edital nº 066/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 045/2025 e o Edital nº
066/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois)
dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência
dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

011 VALDECI ANTONIO DOS SANTOS Operário 1º

007 CRISTIANO COSTA DA SILVA Operário 2º

008 LUIZ RAFAEL FERREIRA Operário 3º

006 VALMIR VON GRAFEN DE OLIVEIRA Operário 4º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 24 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:E5178E44

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
149-2025  Processo 220-2025, com fulcro no art. 75, inciso I, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa RENATO
O RISTOW E CIA LTDA- CNPJ 13.686.411/0001-24, para aquisição
de material e serviços para a manutenção corretiva de micro-ônibus de
transporte escolar, frota nº. 216, pelo valor total de R$ 19.799,24
(dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e quatro
centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico n.º 301-2025.

Ibirubá - RS, 24 de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:5EA780BE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 16.875/2025

Designa servidores integrantes do Grupo Municipal
de Educação Fiscal (GMEF)

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e de acordo com a Lei Municipal nº 2.760/2018,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomeia os integrantes do Grupo Municipal de Educação
Fiscal (GMEF), instituído através da Lei Municipal n. 2.760/2018,
competindo ao servidor representante da Secretaria de Educação,
Cultura, Turismo e Desporto a coordenação dos trabalhos
relacionados ao Programa Municipal de Educação Fiscal:

I- Representante da Secretaria da Fazenda
- Carolina Elicker  Agente de Fiscalização
II- Representante da Secretaria da Administração e Planejamento
- Lucia Fernanda Wohlenberg  Assistente Administrativo
III- Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto
- Elisandra Bolico Filimberti  Coordenadora Pedagógica
IV  Representantes da rede Municipal de Ensino
- Aline de Avila Fidelis- Professora
- Luiza Chiesa - Professora

Art. 2º - Pela atividade exercida na Comissão, os integrantes não
perceberão qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou
benefícios.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a contar de 24 de junho de 2025, ficando revogada a
Portaria nº 11.949/2020.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 24
de junho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita de Ibirubá.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.